
 

   

Tolmezzo, lì 09.12.2025 
 

DETERMINA RESPONSABILE AREA TECNICA N° 207/2025 
 
OGGETTO: Vendita legname proveniente dall’utilizzazione del PRFA “ZOCCAZ 2024” part. 09 del PGF 
in Comune di Forni Avoltri – Restituzione deposito cauzionale. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamati 

- il Progetto di riqualificazione forestale-ambientale (PRFA) “ZOCCAZ 2024” (cod. CBC23F009K03) 
redatto dal Direttore tecnico dott. Erika Andenna in data 22.02.2024, per l’utilizzazione delle 
piante ricadenti nel lotto boschivo “ZOCCAZ” part. 09 del PGF in Comune di Forni Avoltri; 

- la nota 04.03.2024, n.143989/P dell’Ispettorato Forestale di Tolmezzo con la quale si comunicava 
l’approvazione e la relativa registrazione sul libro economico dei dati del PRFA di cui sopra; 

- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 07.03.2024, n. 27, esecutiva nelle forme di 
legge, con la quale è stato approvato il progetto di riqualificazione forestale-ambientale (PRFA) 
redatto dal Direttore tecnico dott. Erika Andenna in data 22.02.2024 (cod. CBC23F009K03) per 
l’utilizzazione del lotto boschivo “ZOCCAZ 2024” part. 09 del PGF in Comune di Forni Avoltri, con 
la forma dei cottimi di lavorazione; 

Rilevato che la stessa deliberazione demandava al Responsabile del servizio gli adempimenti relativi 
all’affidamento delle operazioni di taglio, allestimento, esbosco, cippatura, ecc. del legname proveniente 
dal PRFA “ZOCCAZ 2024” part. 09 del PGF in Comune di Forni Avoltri; 
Viste le proprie determine 27.08.2024 n. 95 e 10.12.2024, n.149, con le quali si stabiliva di affidare le 
operazioni di taglio, allestimento, esbosco, cippatura, ecc. del legname proveniente dal PRFA “ZOCCAZ 
2024” part. 09 del PGF in Comune di Forni Avoltri alla ditta Cigliani Primo Srl di Paluzza; 
Vista la propria determina 18.11.2024, n.132, con la quale si stabiliva di indire una trattativa privata, 
previo esperimento di gara ufficiosa, ai sensi del comma 3, lett. b), art.21 della L.R. 23.04.2007, n.9, per la 
vendita del legname proveniente dall’utilizzazione del lotto boschivo “ZOCCAZ 2024” part. 09 del PGF in 
Comune di Forni Avoltri e contestualmente si approvava la lettera di invito a presentare offerta; 
Considerato che la lettera d’invito a presentare offerta 18.11.2024, imponeva la presentazione di un 
deposito cauzione a garanzia delle offerte per le partite di legname messe in vendita; 

Riscontrato che: 
- la ditta Del Fabbro Maurizio Sas con sede in Forni Avoltri (Ud) – Via Vicolo ripido, 3, ha prestato 

tale deposito cauzionale, a garanzia dell’offerta, a mezzo bonifico bancario dell’importo di € 
1.776,00, presso il Tesoriere consorziale Banca Intesa Sanpaolo, agenzia di Tolmezzo; 

Visto il verbale di riscontro offerte 25.11.2024, per la vendita del legname proveniente dall’utilizzazione 
del PRFA “ZOCCAZ 2024” part. 09 del PGF in Comune di Forni Avoltri; 

Osservato che la ditta sopra richiamata si è resa aggiudicatarie degli assortimenti di legname provenienti 
dall’utilizzazione del PRFA “ZOCCAZ 2024” part. 09 del PGF in Comune di Forni Avoltri; 
Riscontrato inoltre che la ditta ha provveduto al pagamento delle fatture emesse di vendita degli 
assortimenti di legname assolvendo di fatto tutti gli obblighi contrattuali;  

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

Visti i seguenti riferimenti normativi:  
- Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 
- D.Lgs 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 
- D.Lgs. 31/03/2023, n. 36; 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
TOLMEZZO 
 

EA    - 2 

- L.R. 09/2007; 

D E T E R M I N A 
 

1. Di restituire alla ditta Del Fabbro Maurizio Sas con sede in Forni Avoltri (Ud) – Via Vicolo ripido, 
3, l’importo prestato quale deposito cauzionale a garanzia dell’offerta per l’acquisto degli 
assortimenti del legname proveniente dall’utilizzazione del PRFA “ZOCCAZ 2024” part. 09 del 
PGF in Comune di Forni Avoltri. 

2. Di dare atto che l’importo complessivo di € 1.776,00 troverà imputazione alla voce “Partite di 
giro” del bilancio consorziale 2025. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

dott. Erika Andenna 
Atto firmato digitalmente 

 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 
consecutivi dal 09.12.2025 al 24.12.2025. 
Tolmezzo, lì 09.12.2025 

L’INCARICATO 
Paola Gardel 

Atto firmato digitalmente 
 

 
 
 
 


